
  

Предлог за поведување на оставинска постапка 
 
 

ДО ОСНОВНИОТ 
 

СУД    
 
 
 
 

 
ПРЕДЛОГ ЗА ПОВЕДУВАЊЕ ОСТАВИНСКА ПОСТАПКА 

 
 

Од наследникот_                    од  _со стан на ул                  , бр.   
 
 
 
 

 
Мојот татко                                          почина на             година во странство, во                  

, а неговото место на живеење беше во седиштето на насловниот суд. 

 
ДОКАЗ: 1. Лична карта на починатиот 

 
2.Исправа за смртта издадена ос странскиот орган 

 
Со оглед на фактот дека матичарот не составил смртовница по службена должност и 

не му ја доставил на судот за да поведе постапка за расправање на оставината, му 

предлагам на судот да ја поведе постапката за која цел ги давам следните податоци 

(согласно чл. 139 од Законот за вонпарнична постапка) : 

 

1.Умрениот се вика                              , по занимање беше                 , роден е на           

година во             и државјанин е на Р. Македонија. 
 
 

2. Умрел на                   во      часот, во државата             во местото                      . 
 
 

3. Умрениот имал живеалиште во град на улица                     бр.             . 
 
 

4. Негов брачен другар е                          од                       со стан на ул.                    бр.             
. 

 

Негови деца се 1) 
 

                        . 

 

и  2)                                 , а внук од покојното дете е 

 
 

5. Умрениот го остави следниот имот                                                                                    (   

се набројува сè што му припаѓало на умрениот и што ќе биде предмет на делба). 



  

Исправи  со  кои  се  докажува  споственоста  на  горенаброените  предмети  се  следните 
 

                                    и тие се приложуваат кон овој предлог. 

Не ми е познато дали умрениот оставил тестамент или договор за доживотна издршка. Му 

предлагам на судот да поведе постапка за расправање на оставината на покојниот 
 

                                     и по земање на изјави од најблиските роднини, самиот да  

состави смртовица во смисла на член 137-139 од ЗВП. 

 
ПРЕДЛАГАЧ, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


